UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MESTRADO PROFISSIONAL DE LETRAS,

ÁREA DE CONCENTRAÇÂO EM LINGUAGENS E LETRAMENTOS.

EDITAL 02/2025 - PROFLETRAS

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA, EM CONFORMIDADE COM A
RESOLUÇÃO 002/2024 – CONSELHO GESTOR

Art. 1º O Programa de Pós-Graduação Mestrado Profissional em Letras da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE – PROFLETRAS, torna público,

por meio deste instrumento, o resultado do Processo Seletivo para a concessão de Bolsa–

CAPES, em conformidade com a Resolução 002/2024 – Conselho Gestor.

Candidata(o) CPF Classificação

Lisiani Venites Buzinaro 030.040.529-46 1ª colocada

Art. 2º   Eventuais   recursos   devem   ser   encaminhados   por   e-mail,   para

mestrado.profletras@unioeste.br, até as 12:00 do dia 31/01/2025.

Art. 3º A implantação da bolsa se dará, mediante a manutenção da cota de bolsa

ao Programa, pela Fundação Araucária.

Cascavel, 29 de janeiro de 2025.

Clarice Cristina Corbari
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Letras

Mestrado Profissional – Profletras
Portaria n.º 0366/2023-GRE

mailto:mestrado.profletras@unioeste.br